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اراده ایران در طول دوران پس از پیروزی انقاب اســامی هیچگاه 
مبتنی بر قطع رابطه با همسایگان خود از جمله »دولت سعودی« نبوده 
اســت. حتی آنگاه که حضرت امام خمینی رضوان الله تعالی علیه پس از 
جنایت آل ســعود در جریان حج سال 1366 مجازات آل سعود به عنوان 
عامل و امر جنایت را لازم شــمردند و اقدامات آنان را بدتر از جنایات 
صدام حسین در تحمیل جنگ علیه ایران دانستند، قطع رابطه با ریاض 
مدنظر جمهوری اســامی ایران نبود. در عیــن حال یک علل بنیادی، 
همیشه عربستان را برای ایران به »کشوری خاص« تبدیل کرد که مانع 
گرم شدن رابطه دو همسایه گردید. این عامل بنیادی هنوز و تا زمانی که 

رژیم آل سعود بر کشور همسایه مان حکومت می کند وجود دارد.
رژیم آل سعود بر مبنای پذیرش مسئولیت هایی که یک دولت در قبال 
شــهروندان خود و میهمانان برعهده دارد، بنا گذاشته نشده و از این رو 
رفتار آن طی حدود 86 سالی که از تأسیس آن می گذرد در قاعده یک 
دولت متمدن نبوده است کافی است که به اقدام وقیح این رژیم در اعدام 
بدون دلیل حدود 80 شهروند خود در سال گذشته که یکی از آنان عالم 
وارسته اسام- آیت الله شیخ نمر باقر النمر- بود نگاه بیندازیم تا میزان 
توجه این دولت به حقوق و حیثیت شهروندان خویش مشخص شود و یا 
کافی است به اقدام جبارانه و سفاکانه این رژیم در حج 66 و نیز حج 94 
که جان هزاران انسان متدین و عارف را گرفت، نگاهی بیندازیم تا میزان 
پایبندی آن به قوانین و عرف جوامع متدین و متمدن معلوم گردد رژیمی 
که سبب قتل چند هزار انسان الهی در حرم امن الهی و در منا می شود 
و از کنار آن به سادگی می گذرد یک رژیم استثنایی است و در برقراری 

رابطه طبیعی با آن یک علت سلبی بنیادی وجود دارد.
در عین حــال از آنجا که دو شــهر مقدس مکــه و مدینه و نیز 
بیت الله الحرام در این کشــور واقع شده است و نیز اقامه حج وابسته به 
داشتن رابطه با این دولت است، جمهوری اسامی تاش کرده است تا به 
یک حد متوسط از استانداردهایی که برای حفظ جان و حرمت شهروندان 
مستطیع خود نیاز دارد و نیز به حداقلی که برای انجام درست مناسک 
حج لازم است، قناعت کند و تا آنجا که می تواند با شرایط سخت حاکم 
بر این دو شهر مقدس- که از سوی رژیم سعودی بر آن ها تحمیل شده 
است- کنار بیاید. و سفر اخیر یک هیئت از سازمان حج و نمایندگی ولی 

فقیه در سازمان حج و زیارت بر این اساس صورت گرفت.
جدای از حج، جمهوری اسامی در سطح منطقه جا به جا با مسایلی 
مواجه است که به نوعی به سیاست های نابخردانه این رژیم مربوط می شود. 
در این میان جمهوری اسامی بدون اینکه درصدد تنش با همسایه جنوبی 
خود شــود، ناچار است سیاست مستقل خود را که با موازین اسامی و 
عرف جوامع انطباق دارد پیگیری نماید. در بســیاری از این موارد میان 
سیاست ها و خط مشی های ایران و عربستان اختاف بنیادین وجود دارد 
و از این رو در نقطه مقابل پیگیری سیاستی مستقل و مبتنی بر موازین، 
همراه شدن با سیاســت هایی غیراخاقی و غیرانسانی است که طبعاً 
از جمهوری اســامی همراهی با چنین سیاست هایی انتظار نمی رود. به 

مواردی از آن اشاره می کنیم:
1- در جنبه روابط با همسایگان، سیاست جمهوری اسامی مبتنی 
بر حسن همجواری و عدم مداخله در امور آن ها و در عین حال کمک به 
این کشورها برای مقابله با بحران ها و کاهش آلام مردم است. نمونه هایی 
از این سیاست را می توان از افغانستان تا لبنان و فلسطین و از کشورهای 
آفریقایی تا کشورهای آمریکای لاتین ماحظه کرد. در تمام این کشورها، 
ایران در ساخت دفاعی و امنیتی آنان مشارکت داشته و در وقتی که این 
کشورها با بحران های امنیتی مواجه بوده اند، در کنارشان قرار داشته. به 
آنان »کمک های مؤثر« کرده است در بسیاری از این بحران ها، اگر کمک 
مؤثر ایران نبود، ملت های مسلمان و یا مستضعف قادر به عبور از آن نبوده 
و زیر شرایط آن از بین می رفتند. مثاً اگر کمک ایران به لبنانی ها نبود 
لبنان هنوز در اشغال رژیم صهیونیستی قرار داشت و در جنگ 33 روزه 
هم مردم لبنان، جنگ را باخته بودند امروز هم اگر رژیم صهیونیستی در 
خود یارای تجاوز به این کشور را نمی بیند به واسطه کمک مؤثر ایران است. 
در همین لبنان، رژیم سعودی بصورت متحد رژیم صهیونیستی عمل کرده 
است تا جایی که نخست وزیر وقت اسرائیل- ایهود اولمرت- با صراحت و 
در تلویزیون گفت: مقامات سعودی، پیش از آغاز جنگ 33 روزه هزینه 

آن را یکجا پرداخته اند.
مثال دیگر عراق است که اگر کمک مؤثر ایران نبود، آمریکا هنوز این 
کشور را در اشغال نظامی خود داشت و در مرحله بعد هم اگر کمک مؤثر 
و ویژه و به موقع ایران نبود این کشور و حداقل بخش هایی از کشورهای 
مجاور عراق در سیطره گروه تروریستی داعش قرار داشت کمااینکه اگر 
کمک ایران نبود هرگز از خاک عراق اشــغال شده، نظامی دمکراتیک و 
مردمی پدیــد نمی آمد و نیز اگر کمک موثر ایران نبود، عراق هم اکنون 
کانون درگیری های اقوام علیه یکدیگر بود. در همین عراق رژیم سعودی 
با تربیت و آموزش تروریســت ها، اعزام آنها و دادن پایگاه آموزشی  و 
بذل مال فراوان، تاش زیادی کرد تا نظم نوین در عراق شــکل نگیرد و 
هر قوم، قوم دیگر را در معرض اقدامات تروریستی قرار دهد. پناه گرفتن 
سران فتنه گر طوایف عراقی- شامل طارق الهاشمی و...- در عربستان و 
برخورداری از حمایت آنان یک فهرست از مداخات آشوب طلبانه رژیم 

عربستان به حساب می آید.
مثال دیگر یمن اســت که ایران با تایید انقابی که در مارس 2011 - 
اسفند 1389 - علیه رژیم علی عبدا... صالح  راه افتاد در کنار مردم یمن 
قرار گرفت و آنگاه که این مردم در معرض جنگ ویرانگر ســعودی قرار 
گرفتند، تاش های ایران معطوف به پایان دادن به تجاوز و پایدار سازی 
مقاومت مردم در برابر متجاوز گردید و این اقدام موثر ایران سبب ناکام 
شدن متجاوز و گروه های شورشی وابسته به متجاوز شده است. عملکرد 
عربستان در یمن به عنوان کشوری مظلوم دقیقا در مقابل اقدامات حمایتی 
ایران قرار دارد. عربستان با قلدری درصدد برآمده است تا رئیس جمهور 
مســتعفی که جایگاهی در مردم ندارد را به این مردم تحمیل کند و به 
هیچ ساز و کاری غیر از آن رضایت نمی دهد و حال آنکه تعیین مقامات 
در هر کشوری حق مردم آن کشور است. دخالت ضدمردمی عربستان 
در یمن کار را به جایی رساند که این کشور به جنگی بزرگ در زمین، هوا 
و دریا علیه مردم این کشور دست زد که ماحصل آن تاکنون بیش از ده 
هزار کشته و ده ها هزار زخمی و ویرانی ده ها هزار منزل مردم بوده است.
اگر بخواهیم اقدامات رژیم ســعودی را در کشورهای دیگری نظیر 
سوریه، بحرین، لیبی، مصر، افغانستان، پاکستان، آذربایجان، مالی، نیجریه 
و الجزایر، سومالی و سودان مرور کنیم و دست های خونین این رژیم را 
نشان دهیم مثنوی هفتاد من کاغذ می شود. در همه این موارد اقدامات 
جمهوری اسامی مبتنی بر کمک به مردم بدون چشمداشت یا بدون دست 

یازیدن به شیوه های نامشروع و غیرمدنی بوده است.
2- در عرصه مناســبات کان هم، رژیم کنونی عربستان در طول 
دوران نزدیک به 90 ســال خود، با قدرت های استعماری که در جنگ با 
مسلمین بوده اند هم پیمان بوده است - تاریخ به ما می گوید پیدایی رژیم 
سعودی نه بر مبنای توافق محمدبن سعود و محمدبن عبدالوهاب بلکه 
براساس نقشه ای انگلیسی و با هدف فروپاشی قدرت مسلمانان در شبه 
قاره و امپراتوری عثمانی بوده اســت. نقش رژیم سعودی و سایر عوامل 
عربستانی نظیر شریعت حسین در اشغال فلسطین و واگذاری آن به رژیم 
صهیونیستی هم سیاهه دیگری از عملکرد شوم رژیم سعودی است امروز 
رژیم حاکم بر ریاض مدیریت روابط عربی و اسامی با رژیم صهیونیستی 
را در دست دارد و در حال انعقاد پیمان های امنیتی، سیاسی و اقتصادی 

با این رژیم است.
با این وصف بعضی از تحلیلگران بدون توجه به خصلت تجاوزکارانه 
آل سعود، برقراری روابط عادی و مبتنی بر احترام متقابل ایران با این رژیم 
را امکان پذیر و مطابق با منافع دو ملت ارزیابی می نمایند و این در حالی 
است که رژیم سعودی اساسا به رابطه ای انسانی و توام با احترام به هیچ 
ملتی در منطقه از مصر، ترکیه، کویت، امارات، یمن تا دیگر ملت ها نگاه 
نمی کند و تفرعن قارونی آن مانع چنین ارتباطی است پس برای اصاح 
روابط باید تغییری در این سیاست ها و سیاستگذاران و آمران پشت صحنه 

روی دهد وگرنه فکر کردن به رابطه  مفید آب در غربال ریختن است.

رابطه ایران و عربستان
 با »آل سعود« نمی شود

اگر پاسخی هست؟!

تلویزیون

سعدالله زارعی

حسین شریعتمداری

* با آخرین دزدی اموال ایران توســط دولت فکستنی لوکزامبورگ و منع 
ورود ایرانی ها به آمریکا باید به کاسبان برجام بابت این همه افتخارات تبریک 
گفت! تهدید نظامی برطرف شد، تحریم ها همه فرو ریخت، عزت به پاسپورت 

ایرانی برگشت و ایران هراسی هم تمام شد!!
نیکنام

* جناب آقای روحانی! در پایان چهار ســال ریاســت  خود با تمام پستی و 
بلندی آن محبت کنید نگاهی به وضع کار و معیشت مردم انداخته و تبلیغات 
دوره آینده خود را طبق واقعیات بیان کنید. چون بنده از تبلیغات دوره قبلی 

شما چیز محقق شده ای نیافتم.
0915---2242
* تصویب حقوق های نجومی برای مدیران و مســئولان ثابت کرد اشتهای 
آنان ســیری ناپذیر بوده و علاج این معضل افزایش حقوق نیست. این اقدام 
در شرایط رکود و بیکاری بزرگی که سراسراقتصاد کشور را فراگرفته نشانه 

غفلت بزرگی است که عواقب سوئی دارد.
8580---0912 و 7977---0912

* آقای رئیس جمهور که گفته اند زمان کار خانم ها در آشپزخانه سپری شده 
پاسخ بدهند در این چند سال چند شغل برای مرد یا زن ایجاد کرده اند که 

درباره کار خانم ها صحبت می کنند.
0912---7345

* تعیین حقوق نجومی برای مدیران در حکم ناسزا به مردمی است که اگر 
یارانه ماهیانه به آنان پرداخت نشود در اداره زندگی مشکل پیدا می کنند.

0915---1648
* یکی از نماینده های موافق حقوق های نجومی مدیران استدلال کرده اگر 
به مدیران حقوق بالا داده نشود اختلاس زیاد می شود این حرف شبیه آن 

است که بخشی از اموالتان را به دزدان بدهید تا دزدی نکنند!
0912---8045

* از چه طریق مردم می توانند بدانند که نماینده کدام شــهرها به قانونی 
کــردن حقوق 24 میلیونی مدیران رأی مثبت و یا منفی داده اند؟ این حق 

مردمی است که رأی داده اند.
البرزی- بوشهر

* مجلــس با افتخار اعلام می کند کــه جلوی حقوق های نجومی را گرفته 
است. یعنی حقوق مدیران باید 14 برابر حقوق یک کارگر باشد؟ مگر قرار 

نبود 7 برابر حقوق کارگران باشد؟
0912---2269

* عقب نشینی دولتی ها از برخورد با حقوق های نجومی و حرام و عزم برخی 
مجلسی ها برای قانونی کردن آن، آن هم در شب سال نو که مردم مشکلات 
اساسی دارند و بسیاری از مردان شرمنده ندانم کاری و سوء مدیریت مدیران 
نالایق نزد خانواده خود هســتند، نشان می دهد روش و منش این دولت و 
دنباله های مجلسی اش نه مشکلات مردم بلکه دیدن جیب و سفره خودشان 
است و همراهی هر فرد و گروهی با آنها، گرفتار شدن به مباشرت در ایجاد 
منجلاب بی عدالتی است. در چنین وضعیتی لازم است مردم خود دست به 
کار شده و سفره شب عید خود را با یکدیگر به اشتراک بگذارند و نفرت خود 
از این بی توجهی ها به صیانت از بیت المال را در صندوق های رای سرازیر کنند!
طالعی

* ســازمان صدا و ســیما هرچه بیشــتر به آقای رئیس جمهــور و دولت 
خوش خدمتی می کند بیشتر از سوی دولت مورد حمله قرار می گیرد. چرا؟
0912---4052

* با فشــاری که دولت به رســانه ملی وارد کرد، اکنون تمام دستگاه های 
دولتی و صدا و سیما در اختیار دولت قرار گرفته تا به هر صورتی که هست 
ریاســت جمهوری آقای روحانی در دوره بعد نیــز ادامه یابد. اعتراض هم 

بکنیم باید فحش بشنویم.
0912---2770

* مدعیان اصلاح طلبی اکنون که از انتخابات سال آینده آشفته خاطر شده اند 
در روزنامه های خود آرایش جریان های سیاسی داخل کشور برای انتخابات 
را تعبیر بــه صف آرایی در مقابل آقای روحانی کرده اند! این جماعت وقتی 

دموکراسی را قبول ندارند چرا شعارش را می دهند؟
0919---2359

* باعث شــگفتی است که رئیس مجلس هم مثل رئیس قوه مجریه لحن 
تندی پیدا کرده و به جای اینکه عصبانیت خود را در مقابل بیگانگان نشان 

بدهد علیه منتقدین حقوق های نجومی مدیران شمشیر می کشد!
0912---8455

* اینکــه روز بــه روز همه چیز گرانتر می شــود و دولت هم نه تنها کاری 
نمی کند بلکه خدمات دولتی را روز به روز افزایش می دهد تا از قافله عقب 
نماند شادی آور است و با بودن چنین دولتمردان شاد و بانشاطی روز به روز 

بر شادی های ما نیز افزوده می شود!
بازنشسته شاد در راه مانده!

* آلزایمر سیاســی را فردی دچار شــده اســت که خروارها وعده به مردم 
می دهد تا بر مقام اجرایی کشــور دست یابد و زمانی که کار از کار گذشت 
گرفتار بیماری آلزایمر سیاســی می شود. مشکلات مردم و وعده ها را که به 
برجام گره زده بودند، ولی این روزها آلزایمر را به دیگران نســبت می دهند 
و در عین حال خود را به آلزایمر زده اند که حتی برای عملکرد مخرب شان 

پاسخی به مردم ندهند!
021---2811

* مسئولان محیط زیست اگر به جای انداختن توپ به زمین دیگران درصدی 
روحیه مدیریت جهادی داشــته باشند مشکل ریزگردها تا حد زیادی حل 
می شــود. از الان نگران تابســتان گرم خوزستان و بادهای 90 روزه در این 

منطقه هستیم که بر سر شهروندان چه خواهد آورد.
0916---8438

* رکود و واردات بیش از حد کالاهای خارجی تیر خلاص به تولید داخلی 
زده و زندگی بنده بعد از 45 سال کار تولید در حال پاشیده شدن است. چرا 

دولت به داد ما تولیدکنندگان نمی رسد و مرتب شعار می دهد؟
0912---8068

* دولت برای جبران خســارت باغ 4 هزار متری بنده در شهرســتان بابل 
مبلــغ 130 هزار تومان کمک بلاعوض کرده اســت، واقعــاً گویا مردم را 

مسخره کرده اند!
0911---0373

* آقای نوبخت در مجلس گفتند که الآن حذف یارانه ها به صلاح نیست چون 
مردم در مضیقه هستند! آقای نوبخت ما دم خروس را باور کنیم یا...؟ شما 
که یارانه خیلی از یارانه بگیران دارای زیر دو میلیون درآمد ماهانه مثل مرا 
قطع کردید که خلاف مصوبه مجلس و قانون بود، و هر چه اعتراض کردیم 
موفق نشدیم. شما واقعاً به فکر معیشت مردم هستید یا در اندیشه رأی آنها!
نواصری

* بانک ها بخشودگی سود و جریمه بدهکاران زیر 100 میلیون تومانی خود 
را شامل کل وام نکرده فقط جریمه و سود اقساط پرداخت نشده را محاسبه و 
اعمال می کنند. متأسفانه هر راهی که برای گره گشایی از مشکلات مردم باز 

می شود بانک ها این راهها را دور می زنند و به قانون تن نمی دهند.
0914---0577

تعامل قابل تأمل سید حسن خمینی
و احمدی نژاد در ساختمان جنت آباد

یک روزنامه اصلاح طلب نوشــت اموال مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی 
در اختیار یاران احمدی نژاد قرار گرفته است.

قانون می نویســد: اواسط سال گذشــته خبر تحویل ملکی به احمدی نژاد در 
خیابان شــاهین و منطقه جنت آباد تهران در رأس اخبار کشور قرار گرفت. ماجرا 
از این قرار بود که رسانه های نزدیک به احمدی نژاد در آن زمان، ادعایی را مطرح 
کرده و گفتند که آستان مقدس امام خمینی)س( دستور تخلیه ساختمان دانشگاه 
ایرانیان را صادر کرد. دانشــگاهی که از اســاس با مشکل روبه رو بود و تیم دولت 
نهم و دهم از آن به عنوان مکانی برای پیش بردن اهداف خود اســتفاده می کرد! 
براســاس ادعای یک منبع مطلع و نزدیک به جریان احمدی نژاد، ستاد مدیریتی 
دانشگاه ایرانیان از سال 93 در ساختمانی در منطقه جنت آباد تهران استقرار یافت 
که متعلق به آستان مقدس امام خمینی)س( است و در قالب قراردادی سه ساله تا 
سال 96 به دانشگاه ایرانیان واگذار شد. وی در آن زمان مدعی شده بود: شنیده ایم 
که مســئولان این آستان، از برگزاری همایش »تبیین مبانی و آرمان های انقلاب 
اسلامی و خط امام خمینی)س(« که 8 مرداد )سال 94( در محل ساختمان فعلی 
دانشگاه ایرانیان برگزار شد، ناراحت شده و بلافاصله بعد از برگزاری این همایش، 
دســتور داده اند تا ساختمان دانشگاه ایرانیان، قبل از موعد مقرر تخلیه شود. این 
منبع مطلع مدعی بود: از ابتدای هفته جاری )مهر 94( تخلیه ساختمان دانشگاه 
ایرانیان آغاز شد و وسایل و تجهیزات این دانشگاه تخلیه و به یک انبار در حومه 
تهران انتقال یافت. در آن دوران شنیده ها حاکی از آن بود که در ساختمان جنت آباد 
)دانشــگاه ایرانیان( اسفندیار رحیم مشایی و برخی از یاران احمدی نژاد دفاتری را 
برای انجام امور جاری خود داشتند که با تخلیه این ساختمان به احتمال زیاد به 

ولنجک عزیمت می کنند.
اما روزگار گذشت و در چند روز گذشته، یعنی بیش از یک سال از گذشت آن 
دوران، دوباره در آستانه انتخابات سال 96 اخباری در رابطه با استفاده این طیف از 
ساختمان متعلق به مؤسسه تنظیم آثار امام)ره( شده است. این بار عباس امیری فر، 
در اظهاراتی که ســایت انصاف نیوز آنها را منتشر کرده است، می گوید: »خواهش 
می کنیم از سید حسن خمینی بپرسید که چرا اموال دفتر نشر آثار امام)س( را که 
متعلق به بیت المال است، در اختیار ستاد انتخاباتی این فرد قرار داده است! منظور 
وی احمدی نژاد و کاندیدای آن یعنی حمید بقایی است. امیری فر در بخشی دیگر 
از اظهاراتش می گوید: »دکتر )احمدی نژاد( با اینکه می داند بقایی صددرصد از طرف 
شورای محترم نگهبان رد صلاحیت می شود، تمام قد پشت آن ایستاده است. او حتی 
در پشت صحنه، دکتر شیخ الاسلام، دکتر میرحسن موسوی، دکتر ذبیحی و جوانفکر 
را وادار کرده تا به ساختمانی که از سید حسن خمینی تحویل گرفته و متعلق به 
دفتر نشر آثار امام)س(، واقع در شاهین شمالی، خیابان بهار، کوچه آسمان است، 
بروند و در ستاد فردی فعالیت کنند که صد درصد رد صلاحیت می شود و نمی دانیم 
به چه انگیزه ای از او حمایت می کند. تعجب از سید حسن خمینی است که چرا این 

ساختمان متعلق به دفتر نشر امام)س( را از آن ها پس نمی گیرد!
قرار گرفتن نام هایی آشنا به عنوان مالک و موجر در کنار یکدیگر، می تواند هزاران 
سؤال را در ذهن هر مخاطبی ایجاد کند. بی شک نام دانشگاه ایرانیان با احمدی نژاد 
عجین شــده و آستان مقدس امام خمینی)س( و مؤسسه تنظیم و نشر نیز یادآور 
نام سیدحســن خمینی اســت. ولی اینکه چرا نام این دو نفر که در ظاهر از لحاظ 
سیاسی هر کدام یک روی سکه هستند، کنار یکدیگر حک می شود، جای سؤال دارد!
ملکی که جزو اموال آســتان مقــدس امام خمینی)س( اســت و در اختیار 
احمدی نژاد و یارانش و به نام دانشگاه و به کام فعالیت های سیاسی قرار داده شد، 

جای سؤال دارد!
قانون در ادامه نوشت: این همه سؤال و ابهام که می تواند سبب آشفتگی افکار 
عمومی شــود، سبب شد تا به ســراغ مسئولان این مؤسسه برویم و از آن ها پاسخ 
بخواهیم، ولی مانند یک ســال پیش، هیچ مقام مسئولی از مؤسسه تنظیم و نشر 
آثار امام)ره( پاسخگوی این سؤالات نبود تا همچنان افکار مشغول این سؤالات باقی 
بماند. مشخص نیست که چرا یک بار برای همیشه، موضع مشخصی در رابطه با این 
موضوع، از جانب مســئولان ارشد آستان امام)ره( گرفته نمی شود تا هر چند وقت 
یک بار، برخی افراد به بهانه های مختلف، ذهن بدنه اجتماعی را به خود جلب و از 

این سکوت سوء استفاده نکنند.
یادآور می شود احمدی نژاد طی چند ماه گذشته 2 بار تصریح کرد که در انتخابات 
از هیچ کســی حمایت نمی کند و اگر کســی در انتخابات خود را به وی منتسب 
کند، دروغ است. اما اخیراً اسفندیار رحیم مشایی ضمن حمایت از نامزدی حمید 
بقایی مدعی شد: این راه [انتخابات] را بدون حضور احمدی نژاد ما اصلًا به رسمیت 
نمی شناســیم. اگر آقای احمدی نژاد بگویند من کاندیدایی در این انتخابات ندارم، 

آیا یک نفر نمی تواند بگوید که من دســت از سر احمدی نژاد برنمی دارم؟ مگر این 
وضعیتی که امروز آقای احمدی نژاد دارند، تحلیل و تشخیص خود آقای احمدی نژاد 

است؟ اینکه نیست. احترام آقای احمدی نژاد به نظر مقام معظم رهبری است.
نقیض گویی های روحانی

درباره تحریم ها و حق سؤال از دولت
رئیس جمهور در کمتر از 24 ساعت در ادبیات نقیض هم را به کار برد.

روحانی چهارشــنبه شب در جمع کانون وکلای دادگستری گفت: اگر اشکالی 
داشتم، با صراحت لهجه از ما انتقاد کنید. لااقل از قوه  مجریه با خیال راحت انتقاد 

کنید چون انتقاد از قوه مجریه پاداش هم دارد.
وی اما صبح دیروز در کنگره بزرگداشت روز شهید در مشهد با تخطئه کسانی 
که  از کارنامه دولت درباره اقتصاد مقاومتی می پرسند، گفت: اینکه سؤال کنیم در 
اقتصاد مقاومتی موفق نبودیم باز، اشتباه است. ما قطعا پیروز اقتصاد مقاومتی هستیم. 
اینکه سؤال کنیم آیا در اقتصاد مقاومتی پیروز هستیم یا نه، بدتر از این سؤالی وجود 

ندارد. همه ملت ما در برابر همه فشارهای اقتصادی ایستادند.
وی همچنین با طرح این ســؤال که آیا همه تحریم ها پایان یافته است، اظهار 
داشت: البته که نه ما در یک بخش، تازه اگر طرف مقابل منصفانه و صادقانه عمل 
کند و به عهدش پایبند باشد در جاده هسته ای موانع را برداشتیم، جاده های دیگر 

هنوز مشکل دارند و راه طولانی را درپیش داریم.
اینکه رئیس جمهور در یک نشست شبکه انتخاباتی و تبلیغاتی، برای انتقاد تعارف 
بزند و در عین حال سؤال از کارنامه دولت در زیر اقتصاد مقاومتی را »بدترین سؤال« 

بخواند، خلاف روحیه انتقاد پذیری و پاسخگویی است.
اینکه دولت وابستگی به نفت و درآمدهای نفتی را تشدید کند، رکود اقتصادی 
را شدت بخشد، واردات کالاهای مصرفی )حتی دارای مشابه داخلی( را ولو به قیمت 
زمین  خوردن هزاران کارخانه و ده ها و صدها هزار کارگر افزایش دهد، برنامه برجام 
حتی موجب کاهش 18 درصدی درآمدهای نفتی در یک سال اجرای برجام شود، 
با سوءمدیریت و رهاشدگی نظارت موجب ورشکستگی و زیان دهی برخی شرکت و 
بانک ها در بورس شــود و...، آیا به مفهوم عمل به اقتصاد مقاومتی و تقویت ساخت 
داخلی اقتصاد اســت؟!  در واقع معلوم است که مردم مقابل فشارها می ایستند اما 

سؤال این است که دولت چرا به مسئولیت خود عمل نکرده است.
ثانیا آقای روحانی در حالی امروز می گوید »همه تحریم ها برداشته نشده و اگر 
طرف مقابل به تعهدش عمل کند، یک بخش از تحریم ها برداشته می شود« که قبل 
از توافــق همــه بر وفای به عهد آمریکا و امکان تکرار توافق در دیگر حوزه ها تأکید 
کرد و هم مدعی بود » همه تحریم ها بالمره )یکجا( در روز اجرای توافق برداشــته 

خواهد شد«!!
اختلاف بین دستگاه های اجرایی

 هیچ گاه مانند دولت فعلی نبوده است
روحانی کمتر از روســای جمهور قبلی برای حل اختلافات میان وزرا و اعضای 

کابینه وقت می گذارد.
عزت الله ضرغامی رئیس اسبق صدا و سیما در گفت وگو با روزنامه صبح نو اظهار 
داشت: من با ســه رئیس جمهور گوناگون به صورت مستمر در کابینه کار کرده ام. 
فکر می کنم از این جهت استثنا هستم. در هیچ یک از دوره های قبل و دولت فعلی، 
اختلافات و ناهماهنگی بین دستگاه های دولتی تا این اندازه برجسته و نگران کننده 
نبوده است. علت اصلی آن هم عدم حضور مستمر آقای روحانی در جریان فعالیت های 
وزارتخانه هاست. ایشان کمتر از گذشتگان با وزرا و مدیران ارشد خود جلسه دارند. 
کمتر فرصت می کنند مشکلات بین نهادها را حل کنند. قدرت تصمیم گیری سریع 
و به موقع و بدون فوت وقت در ایشــان کم است. زمان های زیادی از دست می رود 
و خیلی اوقات کارهای مهم کشور معطل می ماند. معمولا وزرا و معاونان در جلسات 
دولت به جای مشــارکت جدی در بحث های دولت به نوعی در نوبت و انتظارند تا 

کنار صندلی رئیس جمهور بیایند و مشکل شان را حل کنند!
نشنال اینترست: برجام در خطر است

امتیاز گرفتیم اما تحریم ها را برنداشتیم
یک نشریه آمریکایی در گزارشی نوشت تحریم ها همچنان موجب قطع ارتباط 
ایران با سیستم  مالی جهان است و تحریم های جدید، توافق هسته ای را به مخاطره 

می اندازد.
نشنال اینترست خاطرنشان کرد: بقای توافق به پایبندی واشنگتن به تعهدات 
خــود در قبال کاهش تحریم های ایران و همچنین پرهیز کنگره در اجرایی کردن 
تحریم هــای جدید اســت. ما با توافق، برنامه اتمی ایــران را عقب راندیم. به دلیل 
نامشخص بودن تعهدات واشنگتن در زمینه لغو تحریم، کشورها برای تعامل اقتصادی 
با ایران همچنان تردید دارند. به علاوه اینکه اعمال تحریم های بیشتر و دیگر اقدامات 
مخرب علیه ایران سرمایه گذاری مستقیم در ایران را کمتر می کند و منجر به این 

می شود که ارتباط ایران با سیستم مالی جهان قطع شود.
این نشریه افزود: ایرانی ها ذخایر اورانیوم غنی شده خود را تا بیش از 95 درصد 
کاهش داده اند و شــمار ســانتریفیوژهای فعال خود را تا دو سوم کم کرده اند. اگر 
تعهــدات ما در قبال کاهش تحریم های اقتصادی علیه ایران اجرایی نشــود، بقای 

توافق هسته ای در مخاطره قرار می گیرد.

نکته

عارف: 

غیر از روحانی افراد دیگری از اصلاح طلبان نامزد انتخابات خواهند شد
مجلس  امید  فراکسیون  رئیس 
گفت: نظر شخصی من است که در 
نهایت به آقای روحانی می رســیم 
اما به طور طبیعــی در این جریان 
)اصاح طلبی( افراد دیگر هم کاندیدا 

خواهند شد و این طبیعی است.
محمدرضــا عارف نماینــده تهران 
و رئیس فراکســیون امیــد مجلس در 
گفت وگو بــا فارس، در پاســخ به این 
سؤال که آیا در کنار روحانی فراکسیون 
و شــورای سیاست گذاری اصلاح طلبان 
گزینه یا گزینه های دیگری را برای دوره 
دوازدهم ریاست جمهوری مورد بررسی 
قرار خواهد داد یا خیر، اظهار داشت: ما 

به این ســمت می رویم که گزینه نهایی 
ما آقای روحانی باشد، البته هنوز شورای 
عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان در این 

رابطه تصمیم گیری نکرده است.
وی افزود: شــاید قبل از عید نوروز 
بررســی کنیم کــه درباره مســائل و 
گزینه های اصلاح طلبان برای ریاســت 
جمهوری بــه تصمیم نهایی برســیم؛ 
البته ما اولویت را بر بحث های شوراهای 

اسلامی شهر و روستا گذاشتیم. 
رئیس فراکســیون امیــد مجلس 
شــورای اسلامی همچنین تصریح کرد: 
حمایت از آقای روحانی به عنوان گزینه 
نهایی ما برای ریاست جمهوری است نظر 

شخصی من است که در نهایت به آقای 
روحانی می رسیم اما به طور طبیعی در 
این جریان )اصلاح طلبی( افراد دیگر هم 
کاندیدا خواهند شد و این طبیعی است.
عارف بر همین اســاس اضافه کرد: 
ما بارها اعلام کردیم که برای ریاســت 
 جمهوری در نهایت یک کاندیدا خواهیم 
داشت و دوستانی که علاقه مند هستند 
طبیعتا ثبت نــام و فعالیت می کنند اما 
انتظــار این اســت که بــه خردجمعی 
احترام بگذارند و تصمیم شــورای عالی 
سیاســت گذاری اصلاح طلبان را اصل و 
مورد احترام قرار دهند. وی در پاسخ به 
این سؤال که برخی اعضای فراکسیون 

اعلام کردند که در صورت کاندیداتوری 
و اعلام آمادگی رئیس فراکســیون امید 
از وی حمایت خواهد کرد در این رابطه 
نظر شما چیست و آیا این اعلام حمایت 
باعث می شود که شما وارد گود انتخاباتی 
شــوید یا خیر، گفت: مــا در این رابطه 
کمــک می کنیم، ما به کاندیداها کمک 
می کنیم تا فعال و وارد صحنه شــوند و 
فضا را گرم کنند.  رئیس فراکسیون امید 
مجلس شورای اسلامی در خاتمه گفت: 
ما قطعاً در پایــان یک کاندیدای واحد 
خواهیم داشت و انتظارمان این است که 
دوستانمان هم به این خردجمعی احترام 

بگذارند که امیدواریم این اتفاق بیفتد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

از فکت شیت تا پرونده لوكزامبورگ
پنهان  كاری دولت، اطلاع رسانی غربی ها!

گفــت: ماجرای 1/6 میلیارد دلاری که لوکزامبورگ از دارایی های 
ایران هپل هپو کرده به کجا کشید؟

گفتم: مســئولان هسته ای و اقتصادی می گویند مربوط به 
دولت قبل بوده که در آنجا سرمایه گذاری کرده بود.

گفت: خب! سرمایه گذاری که کار خوب و مثبتی بوده است. مسئله 
اصلی برداشت این مبلغ کلان از حساب ایران است که در دولت یازدهم 

اتفاق افتاده.
گفتم: می گویند شرایط به مرحله نامطمئنی رسیده بود ولی 

دولت قبل کوتاهی کرده و پول ها را خارج نکرده است!
گفت: اگر اینطور است و شرایط نامطمئن بوده چرا دولت یازدهم 

در این 4 سالی که فرصت داشت پول ها را خارج نکرده؟!
گفتم: چه عرض کنم؟!

گفت: حالا اگر دولت ســابق نبود، دولت یازدهم اینهمه خرابکاری 
و خســارتی که به ملت زده است و آنهمه وعده هایی که داده و انجام 

نداده است را به گردن چه کسانی می انداخت؟!
گفتم: از یارو پرســیدند اگر ادیسون برق را اختراع نکرده 
بود، چه اتفاقی می افتاد؟ گفت؛ خب معلومه! مجبور بودیم توی 

تاریکی تلویزیون تماشا کنیم!

اقامه نماز جمعه تهران
 به امامت آیت الله امامی کاشانی

نماز جمعه این هفته تهران به امامت آیت الله محمد امامی کاشانی 
در مصای امام خمینی)ره( اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نمازجمعه، مراسم نمازجمعه این هفته 
تهران از ســاعت 10:50 در مصلای امام خمینی)ره( آغاز می شــود و در 
ادامه با سخنرانی حجت الاسلام شهیدی، نماینده ولی فقیه و رئیس بنیاد 
شــهید و امور ایثارگران و همچنین رحیمی، نماینده یکی از تشکل های 
دانشجویی همراه خواهد بود. در پایان آیت الله محمد امامی کاشانی به ایراد 

خطبه ها خواهند پرداخت.

سرویس سیاسی-
دولتی ها  عجیــب  اصرار 
به اعــام نشــدن جرئیات 
پرونده هایی مانند لوکزامبورگ 
از یک سو و افشا گری رسانه های 
خارجی از محرمانه های دولت 
متبادر  ذهن  به  که  ســؤالی 
چند  که  اســت  این  می کند 
مورد دیگر از چنین پرونده ها 
وجود دارد که دولت حاضر به 
اطاع رسانی درباره آنها نیست 
و آیا همچنان باید رسانه های 
خارجی منبع انتشــار چنین 

پرونده هایی باشند؟!
»پیش بینی ما این اســت که 
ادعای آمریکایی هــا برای توفیق 
1/6 میلیارد دلار از اموال کشورمان 
در دادگاه لوکزامبــورگ پذیرفته 

نشود! ...«
این جملــه، واکنش ولی الله 
ســیف رئیس کل بانک مرکزی به 
ماجــرای توقیف و مصــادره 1/6 
میلیارد دلار از اموال ملت توسط 
دادگاهی در لوکزامبورگ است که 
دو روز پیــش روزنامه آمریکایی 
نیویورک تایمز آن را افشــا کرد و 
ابتدا از سوی مقامات دولتی تکذیب 
شــد و بعد به گــردن دولت قبل 
انداخته شد اما پس از آنکه ماجرا 
بیخ پیدا کرد و ابعاد تازه ای از آن با 
ارائه مستندات از سوی »رسانه های 
غربی« روشن شد، حالا رئیس کل 
بانک مرکزی دســتپاچه به جمع 
خبرنگاران آمده و ابراز امیدواری 
می کند که ادعاهای آمریکایی ها از 
سوی دادگاه لوکزامبورگ پذیرفته 

نشود!
ماجرا از این قرار بود که روزنامه 
علیه  تایمز  نیویــورک  آمریکایی 
یکی دیگر از »محرمانه های دولت 
یازدهم « دست به افشاگری زد و 
در گزارشی فاش کرد که مقام های 
رئیس جمهور  اوباما،  باراک  دولت 
ســابق آمریکا رهبری تلاش هایی 
برای مصادره  1/6 میلیارد دلار از 
دارایی های بانک مرکزی ایران که 

در لوکزامبورگ نگهداری می شود 
را به عهــده دارند. نیویورک تایمز 
نوشــت که گروهــی از قربانیان 
»حملات تروریستی« 11 سپتامبر 
که یــک دادگاه آمریکایی در یک 
حکــم غیابی به نفــع آنها و علیه 
ایران رأی صــادر کرده اکنون در 
اقدامی بی سابقه برای اجرای حکم 
به دادگاهی در اروپا متوسل شده اند 
و قاضــی دادگاه لوکزامبورگ هم 
بــر همیــن اســاس، در اقدامی 
بی ســروصدا، 1/6 میلیارد دلار از 
دارایی های متعلق به بانک مرکزی 

ایران را توقیف کرده است.
 نکته قابل تامل ماجرا اینجاست 
که در حالی جزئیات پرونده دیگری 
از مصــادره اموال ملت امروز نقل 
محافل سیاسی و رسانه ای کشور 
شــده که باز هم در سایه پنهان 
کاری دولت محرمانه ها، رسانه های 
خارجی منبع آن هستند و آن را 

افشا کرده اند. 
کاهش 300 کیلویی
 که انکار می شد!

البته این بار اول نیســت که 
مردم کشورمان و اصحاب رسانه، 
خبر خســارتهای تدبیر و امید به 
منافعشان را به خاطر اعتقاد عجیب 
دولت به پنهان کردن اطلاعات، از 

زبان رسانه های خارجی بشنوند.
همین چند وقت پیش بود که 
پس از برگزاری نشست کمیسیون 
مشترک برجام بین نماینده ایران و 
طرف مقابل، »وال استریت ژورنال« 
نوشت طرف ایرانی با کاهش ذخایر 
هســته ای خود به کمتر از 300 
کیلوگــرم موافقت کرده اســت. 
صحــت این خبر لــوازم و تبعات 
مهمی به همراه داشت؛ اولاً نشان 
می داد ایران فشارهای پسابرجامی 
آمریــکا را هم پذیرفته و از همین 
حقوق نیم بنــد برجامی خود نیز 
چند قدم عقب نشینی کرده است 
و ثانیاً اینکه بــار دیگر از خطوط 
قرمز اعلامی نظام به طرز آشکاری 
عبور شده است. اما طبق معمول 

عراقچی  عبــاس  مواقعی،  چنین 
معاون وزیر خارجه و مذاکره کننده 
ارشد کشورمان برای تکذیب فوری 
وارد عمل شــد و در گفت وگویی 
بــا رد اکید ادعای وال اســتریت 
ژورنال، تلویحــاً اعلام کرد که در 
این مذاکرات هم بحمدالله برد-برد 
دیگری بــرای دولت ایران حاصل 
شده است! عراقچی مشخصا تصریح 
کرد که »بر اساس این طرح کلیه 
رسوبات مواد غنی شده که از لوله ها 
بیرون آورده می شــوند از شمول 
300 کیلو ذخایر مواد غنی شــده 
ایران خارج شــده و بدین ترتیب 
ایران قادر خواهد بود مواد بیشتری 

را غنی سازی کند.«
تکذیبیه آقای عراقچی آن قدر 
جدی بود که وال استریت ژورنال 
هم به خبر خود مشکوک شد و این 
تکذیبیه را در خبر خود گنجاند، 
منتها با توجه به ناجور و ناسازگار 
بودن بخشهای مختلف خبر و ردیه 
جناب عراقچی، در انتها نوشت که 
البته همچنان سؤالاتی برای ما باقی 

مانده که حل نشده است!
با ایــن همه، گزارش 24 فوریه 
آژانــس   )95 اســفند   6(2017
بین المللی انرژی اتمی مســئله را 
به طور کامل روشــن کرد و نوشت 
که تا تاریخ 18 فوریه 2017، میزان 
اورانیوم U235 غنی شده تا سطح 
3/67 درصد ایــران برابر با 7/101 
کیلوگرم یعنی تقریباً یک سوم میزان 
مجاز تحت برجام است. وآنچه دولت 

ایران در مذاکرات دی ماه)کمیسیون 
مشترک( پذیرفته کاملاً روشن است: 
ایران موظف شده است هر 120 روز 
یکبار از طریق تزریق اورانیوم ضعیف 
 )depleted uranium (شــده
اورانیوم  غنی سازی،  تاسیسات  به 
غنی شده موجود در داخل لوله ها 

را به اورانیوم طبیعی تبدیل کند.
انتشــار این گزارش آژانس نه 
تنهــا تکذیبیه عراقچــی بر خبر 
پیشــین وال اســتریت ژورنال از 
اعتبار ساقط کرد ، بلکه رسماً تایید 
کرد کــه اولاً علیرغم تصریحات و 
ادعاهای پیشین دولت مردان ایران 
مبنی بر رد هرگونه امکان مذاکره 
مجدد)Renegotiation( درباره 
برجام، این مذاکره مجدد نه تنها 
انجام شده بلکه بالاتر از آن، اساساً 
مذاکره ای رخ نداده بلکه خواست 
طرف مقابل به دولت ایران رسماً 
دیکته و 120 کیلوگرم از اورانیوم 
غنی شــده عملًا از دســت خارج 

شده است.   
فکت شیت آمریکایی 

و رویای فکت شیت ایرانی!
مــردم و رســانه ها همچنین 
در جریان مذاکرات هســته ای نیز 
شاهد سیاست پنهان کاری دولت 
بودند ، آنجا که به رغم تاکید صریح 
مسئولان عالی نظام، مطالبه جمعی 
نمایندگان مجلس و فشــار افکار 
عمومی، امــا وزارت امور خارجه 
اقدام به انتشار فکت شیت نکرد . 
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وقتی از یک مســئول بلندپایه می شنوید که می گوید؛ »نباید در 
زندگی خصوصی مردم مداخله کنید! به شما چه ربطی دارد که مردم 
در خانه خود چه می کنند«؟! چه احساســی به شما دست می دهد؟ 
و چه تصوری در ذهنتان شــکل می گیرد؟ به یقین در این اندیشــه 
فرو می روید که در کشورتان مراکزی هستند که به زندگی خصوصی 
مردم و حریم خانوادگی آنها سرک می کشند تا از آنچه در خانواده آنان 
می گذرد باخبر شــوند؟! و به خود حق می دهید که این هشدار جدی 
گرفته شود و کسانی که به این اقدام پلشت دست می زنند مورد مؤاخذه 
قرار بگیرند. حالا اگر همان مسئول بگوید »وقتی ما از تعامل با جهان 
سخن می گوییم، بعضی ها بدشان می آید، نمی دانم چرا بعضی ها در تعامل 
با جهان حساسیت دارند«؟! در این حالت نیز بی تردید جماعتی را به 
خاطر می آورید که خواستار انزوای ایران هستند و از هرگونه رابطه و 
تعامل با کشورهای دیگر نفرت دارند! و باز هم تصور کنید همان مسئول 
محترم زبان به انتقاد بگشاید و بگوید؛ »ما دولتی هستیم که می گوییم 
باید از سرمایه خارجی استفاده کنیم، هر که می گوید نه، راه دیگری 
برود، نظر ما همین است«! با شنیدن این فراز از سخن آن مسئول به فکر 
فرو می روید و تأسف می خورید که چرا کسانی با سرمایه گذاری خارجی 

مخالفت می ورزند؟! و...
حالا اگر از آن مسئول محترم بپرسید؛ چه کسانی اصرار دارند در 
زندگی خصوصی مردم دخالت کرده و به حریم امن خانواده ها سرک 
بکشند؟ پاسخ ایشان چه خواهد بود؟ اینگونه دخالت ها جرم قطعی 
اســت و کسانی که مرتکب این گناه بزرگ شوند مطابق قانون مجرم 
شناخته شده و مســتحق مجازات هستند. بنابراین اگر این مسئول 
محترم که رئیس قوه مجریه نیز هست نمونه ای از اینگونه دخالت ها 
ســراغ دارد، چرا برای پی گیری آن به مسئولان و مراکز مربوطه خبر 
نمی دهد؟!  و اگر سراغ ندارد، چرا هشدار می دهد؟ احتمالا در مقابل این 
اعتراض شما خواهد گفت؛ من فقط از یک قانون ضروری خبر داده ام. 
آیا شما با سرک کشیدن به زندگی خصوصی مردم موافق هستید که 
هشدار مرا بی مورد تلقی می کنید؟ در این هنگام با عرض پوزش باید 
گفت؛ ما معتقدیم که معاونان رئیس جمهور نباید افرادی را بی آن که 
جرم و گناهی مرتکب شده باشند دستگیر و تحت شکنجه قرار دهد؟ 
به یقین از این هشدار برآشفته و خواهند گفت؛ مگر ما دست به چنین 
اقدامی زده ایم که هشــدار می دهید؟!  پاسخ اما خیلی روشن است و 
دقیقا شبیه پاسخی که ایشــان به پرسش مشابه شما داده اند! و آن 
اینکه؛ مگر شما دولتمردان محترم با دستگیری افراد بی گناه و زندانی 
کردن و شــکنجه آنها موافق هستید؟! اگر موافق نیستید که نباید از 

این هشدار نگران شوید!...
در موارد دیگر نظیر مخالفت با سرمایه گذاری خارجی و یا تعامل با 
کشورهای دیگر و... نیز باید پرسید چه کسانی با سرمایه گذاری خارجی 
مخالفند؟ و آیا انتقاد کسانی که به رفت و آمدهای دهها هیئت خارجی 
در پوشش سرمایه گذاری و دستاورد هیچ در هیچ آنها انتقاد دارند را 
می توان به حساب مخالفت با سرمایه گذاری خارجی نوشت؟!  و یا چه 
کسانی با تعامل و روابط بین الملل مخالف هستند؟ آیا تاکید منتقدان 
بــر حفظ حیثیت و حرمت مردم و نظام در روابط خارجی را به عنوان 
مخالفت با تعامل و رابطه  تلقی می کنید؟! دولت یازدهم صدها تعهد 
به دولت های دیگر داده است بی آن که آنها هیچ تعهدی داده باشند؟ 
آیا نام این نامعادله یکسویه را سرمایه گذاری خارجی می گذارید؟ و یا 
برخورد دولت یازدهم از موضع ضعف با کشورهای دیگر که دون شأن 
ملت شریف ایران است، »تعامل«! نام دارد و مثا کسانی که اعتراض 
می کنند چرا وقتی وزیر خارجه فرانسه به صراحت می گوید؛ ایران به 
ما نیازمند است و هرگز به مانور مشترک فرانسه و انگلیس و آمریکا در 
خلیج فارس که علیه ایران تدارک شده، اعتراض نخواهد کرد، مخالفت 
با تعامل است یا مخالفت با دیپلماسی انفعال؟ و یا حضور دولتمردان در 
سطح وزرا در خانه سفیر سوئد برای امضای قراردادهای تجاری بازی با 
عزت مردم و نظام نیست؟ آیا اعتراض به این برخورد منفعانه، مخالفت 

با تعامل است؟ و...
با عرض پوزش باید گفت که متأسفانه مدتی است آقای رئیس جمهور 
به جای پاســخ به پرسش های اصلی مردم، از پیش خود پرسش هایی 
مطرح می کنند - و یا مشاوران ایشان القاء می کنند - که سؤال مردم 

نیست و سپس در مقام پاسخگویی به این پرسش ها برمی آیند.
پرســش های اصلی مردم درباره وعده های بر زمین مانده دولت 
یازدهم است، نظیر قول لغو همه تحریم ها در همان اولین روز اجرایی 
شــدن برجام که نه فقط تحقق نیافته، بلکه دهها تحریم دیگر نیز به 
آن افزوده شده است، یا سؤال درباره تورم کمرشکن که رئیس جمهور 
محترم ماک آن را جیب مردم دانسته بود، ایجاد اشتغال، چرخیدن 
چرخ معیشــت مردم، خروج از رکود، حمایــت از تولید داخلی که 
نتیجه بی توجهی به آن، تعطیلــی نزدیک به 60 درصد از کارگاه ها و 
کارخانه هاست. مقابله با حقوق های نجومی و... انتظار مردم آن است 

که به این پرسش ها پاسخ داده شود. اگر پاسخی هست!


